
Prop. n. 6661/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1427 DEL 13/12/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio tributi principali

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA 
STEP SRL DI SORSO (SS) - RISCOSSIONE COATTIVA 

IL DIRIGENTE

Richiamati :
–l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs n. 267 del 18/08/2000, 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
–l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;
–l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;
–il Regolamento di Contabilità, ritualmente esecutivo, in vigore dal 05/04/1998, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12/02/1998;
–il vigente Statuto Comunale; 

Visti: 

- il Documento unico di programmazione triennio 2022–2024 e il Bilancio di previsione 
2022, approvati con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 22/02/2022;

- gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 
Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al D.Lgs. n. 
118/2011;

-  il Decreto del Sindaco n.25 del 27/10/2022 col quale è stato affidato alla dott.ssa 
Maria Rimedia Chergia l'incarico di Dirigente del Settore Programmazione e Gestione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

delle Risorse  e la delibera di Giunta Comunale n. 47 del 24/03/2020 con la quale è 
stata nominata Funzionario Responsabile dei Tributi Comunali, alla quale sono attribuiti  
tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello 
di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività;

Vista  la Determinazione n.3890 del 28.12.2012 di aggiudicazione alla società STEP 
Servizi  srl  di Sorso (SS) del servizio di gestione in concessione dell'accertamento e 
riscossione coattiva delle entrate tributarie, extratributarie e patrimoniali dell'ente;

Vista  la Convenzione Rep. n.32 del  26.02.2013 per l'affidamento della gestione in 
concessione alla  società STEP Servizi srl di Sorso (SS) del servizio anzidetto;

Considerato  che la  società STEP Servizi  srl  sta esaurendo le ultime procedure di 
esazione coattiva dei crediti relativi alla Tassa Rifiuti affidati in riscossione;

Viste  le  fatture emesse nell'anno 2022 dalla  società STEP Servizi  srl,  relative agli 
incassi  su  conto corrente bancario   IBAN IT  79I  07601 17400 000009103828,  per 
l'attività di riscossione coattiva;

Vista la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

                                                                                      
                                                                                       DETERMINA

•Di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00 sul cap. 1725 “Spese servizio 
riscossione entrate comunali” del Bilancio 2022;
•Di dare atto che la spesa di € 3.500,00 è imputata come segue : 

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

0 4 1 2022 1725 € 
3.500,0
0

30216 999

 di dare atto che il crono programma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 3.500,00 2022 € 3.500,00

di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’istruttore

BISELLI VINCENZO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


